[bookmark: _GoBack]

                                                              ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» мая 2016г.                                                                                          №  133
п. Мурино

Об окончании отопительного
Периода 2015-2016 года

В соответствии с пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных и жилых домах, утвержденных постановлением Правительства РФ № 354 от 06.05.2011г., на основании распоряжение комитета по энергетике и инженерному обеспечению г.Санкт-Петербурга №71 от 06.05.2016г. «Об окончании отопительного периода 2015-2016 года», в связи с повышением температуры наружного воздуха,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Теплоснабжающим организациям: ОАО «Территориальная генерирующая компания №1» (филиал «Невский»), ООО «ПРОДЭКС-ЭНЕРГОСЕРВИС», ООО «Тепловая компания «Мурино», ООО «Петербургтеплоэнерго», ООО «Новая Водная Ассоциация», ООО «ЖилКомТеплоЭнерго»:
1.1. Прекратить отопление зданий и сооружений на территории МО «Муринское сельское поселение» с 15 час. 00 мин. 06 мая 2016 года.
1.2. До начала отопительного периода 2016-2017 годов обеспечить потребителей горячим водоснабжением в соответствии с санитарными нормами.
2. Управляющим компаниям, ТСЖ, ЖСК, собственникам индивидуальных домов:
2.1. Выполнить оперативные указания теплоснабжающих организаций в отношении режимов потребления.
2.2. Не допускать самовольных (без разрешения теплоснабжающих организаций) отключений, слива теплоносителя, поставки систем на проток и т.д.
2.3. Своевременно оповещать население о причине отключения отопления или ограничения горячего водоснабжения.
2.4. Информацию об отключенных системах отопления и вентиляции сообщать в ОАО «Территориальная генерирующая компания №1» (филиал «Невский»), ООО «ПРОДЭКС-ЭНЕРГОСЕРВИС», ООО «Тепловая компания «Мурино», ООО «Петербургтеплоэнерго», ООО «Новая Водная Ассоциация», ООО «ЖилКомТеплоЭнерго».
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации МО «Муринское сельское поселение» в сети Интернет, а также в газете «Муринская панорама».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству и безопасности Конева И.Н.

И.о. главы администрации                                                         И.Н. Конев